
 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 

 

Raccolta Particolare dell’Area 

Gestione Risorse Umane 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.   68  del  21.07.2011 Determinazi one n. 316  del  21.07.2011 

OGGETTO:     Emolumenti stipendiali  del mese di lu glio 2011 al personale dipendente dell’Istituto 

comprensivi degli oneri riflessi a carico dell’Ente . Liquidazione e pagamento. 

L’anno duemilaundici il giorno ventuno  del mese di  luglio nel proprio Ufficio. 
 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992  n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Vista la Legge Regionale 28.12.1994 n. 36; 

Visto il D.Lgs 30.03.2001 n. 165; 
Vista la Deliberazione D.G. n. 425 del 5.10.2010; 

 
IL RESPONSABILE AGRU 

 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 

 
 
 
 
Visti i vigenti Contratti Nazionali di Lavoro del 31.7.2009, per l’Area del Comparto Sanità e del 6.5.2010 per il 
personale dell’Area della Dirigenza Medica, del ruolo Sanitario, professionale e Amministrativo; 

 
Viste le deliberazioni n.30/2011 di Bilancio di previsione di spesa per emolumenti al personale dipendente per 
l’anno 2011 e precedenti; 

 
Vista la deliberazione n.70 del 25/02/2010 con la quale è stato disposto di “congelare il salario di Retribuzione di 
Posizione – Minima Unificate e Variabile Aziendale, complessivamente ad oggi corrisposto a tutto il personale 
Dirigente”; 
  

Visto che, in uno con gli stipendi del mese di luglio 2011, occorre provvedere alla liquidazione e 
pagamento degli emolumenti lordi, comprensivi di: 

- indennità accessorie relative al precedente mese di giugno 2011 e conguagli mesi precedenti; 
- applicazione risultanze modd.730/2011 come trasmessi dai relativi CAAF; 
- applicazione circolare INPS n.83 del 13/3/2011- nuovi limiti di redito per ANF 2011/2012; 
- applicazione disposizione C.S./4.7.2011: compenso ferie non godute; 
- applicazione comunicazione AGRF prot.11.179/2011-Compenso commissione concorsi; 
- applicazione determina  n.307/2011: compensi ALPI aggiuntiva Anestesia ex delibera 270/2011; 
- applicazione determine n.285/2011: rimborso spese missioni; 
- compensi per attività di perizie e consulenze di cui alla nota AGRF prot. 11.160/2011; 
- compensi per ALP allargata e interna per dirigenti e personale supporto diretto e indiretto; 

nei totali più sotto elencati e riepilogati, distintamente per ruolo e voci retributive, negli allegati prospetti  da 1 a 
9, parte integrante della presente determinazione; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

 

BARI 

 



                                  

DIRIGENZA 
MEDICA

DIRIGENZA    
S.P.T.A.

COMPARTO TOTALI

COMPETENZE FISSE 465.086,19      79.473,39        595.167,19        1.139.726,77        
VARIAB. ACCESSORIE 31.061,23        2.881,16          37.000,42          70.942,81             
VARIE ED EVENTUALI 153.188,96      14.795,95        110.060,80        278.045,71           

TOTALE LORDO 649.336,38      97.150,50        742.228,41        1.488.715,29        
ONERI A C/ENTE 177.270,52      32.849,00        224.002,87        434.122,39           

TOTALE GENERALE 826.606,90      129.999,50      966.231,28        1.922.837,68         
 

D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare, salvo conguaglio, negli importi  analiticamente riportati negli allegati prospetti  da 1 a 9, parte 
integrante della presente determinazione, la spesa in favore del personale dipendente per emolumenti 
stipendiali del mese diluglio 2011 nelle voci fisse, variabili e relativi oneri contributivi a carico dell’Ente di 
cui in narrativa;  

2) di imputare la spesa alle corrispondenti voci di costo del Bilancio 2011; 
3) di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Economico-finanziaria  per quanto di 

competenza. 
 

La  presente  determinazione  è  pubblicata  sul  sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge Regionale del 31.12.97,  
n.40. 
 
I responsabili del procedimento L.241/1990 
f.to: Silvana De Bello 
f.to: Francesca Gambacorta 
 

IL RESPONSABILE 
Area Gestione Risorse Umane 

f.to: Dott. Claudio Guerra 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 
II” per 5 giorni consecutivi 

dal  26.07.2011   al   in corso  
 

Bari,    26.07.2011 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 


